quod in viranque partem disputat Mench. illust. question. cap. 105. nume.
7044.

216 Secundum quod dicit Religiones fuerunt instituta pro Regno Portugallie unde in alijs Regnis locum habere non possunt. Terrium quod nouitij quan- uis portent habitum quando committunt delictum, tamen cum adhuc profes- sionem non fecerint, non debent uti priuilegio fori juxta decis. Conc. Tri- dent. Sess. 24. c. 11. de reformatione. Quartum si legissime citati non compa- reant, incident in penam l. 2. C. requir. reis

217 Sed his non obstantibus, facile respondetur, & notabiliter satisfacit Nauar. in d. monitu 56. & patet ex suprareolutis, & ad primum, & ad secun- dum, quod licet praedictae Religiones fuerint institutae in Regno Portugallie, tamen illas profientes efficiuntur Religiōs. & ideo haec qualitas persona coha- rentis corpus debet comitari ubicumque sit, iuxta doctrinam Bart. in l. 1. numero 50. C. sum Trinit. quod qualitas mutans, vel minuens statum per- sonae, quia ad personam respicit, corpus sequitur ubicumque reperiatur cap. quisquis 495. glos. 2. l. ex caff. postul. cap. ad reprimendum. & ibi Panor- mit. numero 1. de offic. Ord. & communiter recipitur, ut per Felin. cap. pos- culasti numero 50. de foro compet. & ibi Panorm. numero 11. & in terminis Nauar. consilio 11. & 13. de Regular. Item Monachus ubicumque fuerit, semper est in iurisdictione Abbatis, quem vice Dei supra caput suum posuit cap. statuimus 19. q. 3. & Panorm. caput cum contingat numero 24. ad medie- um de for. compet.

218 Quia etiam ratione exemplius generaliter, ratione personae, ubicunque de- linquens censetur exemptus, nec per Ordinarium puniri potest cap. 1. glosa in eos de priuileg. in 6. Panorm. cap. tuarum numero 8. de priuileg. Couar. pract. cap. 11. numero 5. & ratio est quia exemptus non efficitur illius fori, ubi delinquit, annotatur in Clement. unico de for. comp. resoluit Abb. in cap. cum inter numero 3. de consuet. in d. c. tuarum numero 8.

219 Quanvis aliud sit si exemptus sit ratione certi loci & extra locum delin- quat, tunc enim puniri potest per Ordinarium d. cap. 1. in princ. de priuileg. in 6. l. 9. ad fin. titulo 9. part. 1. Panorm. cap. cum contingat numero 25. de for. comp. & intellige per Ordinarium ecclesiasticum, nam per secularem nul- lo modo puniri potest, ut colligitur ex d. c. 1. in princ. tradit Couar. d. cap. 11. numero 5. Nauar. cap. non dicatis 119. 1. numero 96. ad fin. & satis sen- sit Trident. sess. 24. cap. 11. de reformat. Adde. quod cum per professionem fuerit dicatus Deo locum habet Reg. quod semel Deo, de reg. iur. in 6. glosa fin. cap. 2. de cond. appos. D. Thom. 2. 2. q. 108. art. 10.

220 Ad tertiam difficultatem respondeo quod is, quanvis non fecerit professio- nem expressam, tamen tacitam videtur fecisse, nam cum habitus professorum, & nouitiorum in his Ordinibus non sit distinctus, nouicius qui eum habitu- gessit per annum videtur tacite proficer cap. 1. S. qui vero de regulari. in 6. Clement. fin. codem titulo. Neque obstat, quod ut inducatur haec tacita pro- fessio.

fessio, eportet habitum gestari in Religione d. Clement. fin. & ibi gles. verb. in Religione, sive in Monasterio cap. 1. §. 1. de regular, in 6. quia satis dicitur gestari habitum in Religione, vel monasterio, qui de licentia superioris alegit extra claustrum, & Monasterium Panorm. cap. ex rescripto numero 5. de jure jurando, quem omnino vide cap. cum contingat numero 24. ad med. de for. comp. in terminis Nauar. d. cons. 11. de regular. & ideo hoc casu inducitur tacita professio, ac si intra Monasterium habitum gestasset, expressa Nauar. cap. statutus 19. q. 3. numero. 64.

221 Neque etiam obstat, quod postea fecit professionem expressam, unde tacitam non debet videri fecisse, quia non repugnat quem tacite esse professum, & tamen postea petere, vel facere expressam professionem, ut clarius de ea constet, unde licet expressa ei denegetur, nihilominus supererit tacita professio, quae secundum ius censetur facta, expresse Nauar. cons. 30. numero 2. de regular. & ita debet declarari Conc. Trident. sess. 24. cap. 11. ad fin. de reformat.

222 Nec obstat Concilium sess. 25. cap. 15. de regular. quia in eo non comprehendantur Ordines Militares, ut Congregatio censuit, & probat Rota nouiss. decis. 591. & Sanchez in 2. p. decalogi lib. 5. cap. 4. numero 17. inquiens quod non habet locum dictum decretum, & capitulum quoad etatem profitendi, & annum nouitiatus, etiam secluso speciali statuto Ordinum, & ad hoc allegatae etiam disputationem 44. numero 8. lib. 7. de Matrim. & Nauar. cons. 10. n. 10. & cons. 13. numero 10. de regul. Azor lib. 13. inst. moral. cap. 4. q. 20.

223 Item Respondeo, quod licet consideretur tanquam nouitius, tamen gaudente privilegio fori, & canonis cap. dilectio §. fin. de senten. excomm. in 6. & ibi Dom. & omnes in cap. 2. de for. comp. & notabiliter Anch. cons. 69. numero 12. Valenç. cons. 95. numero 53. & cons. 176. numero 13. & 14. lib. 2.

224 Neque obstat quod debet esse nouitius in Monasterio c. 1. §. 1. de regular. in 6. nam idem est si de licentia superioris sit extra monasterium, & tunc ad impletum annum nouitiatus existens extra illud, ac si intra claustrum existaret, iuxta doctrinam Panorm. cap. ex rescripto numero 5. de jure jurando. & cap. cum contingat numero 24. ad medium de for. comp. & in terminis Nauar. cons. 41. & cons. sequenti de regular. Innocent. in cap. insinuant numero 2. qui Clerici, vel videntes notab. idem Nauar. cons. 20. numero 3. sub titulo de regular.

225 Nec obstat tertia difficultas, quia cum eques opposuerit declinatoriam, non potest secularis contra eum formare aliquem processum cap. si iudex laicus §. fin. de sent. excom. lib. 6. & multo minus pronuntiare ei non competere priuilegium fori, hoc enim determinare non perinet ad secularem, sed solum ad ecclesiasticum d. cap. si iudex tradit Conar. pract. cap. 33. post princ. ubi assertis in Hispania ita communiter obseruari, nec ille potest consentire in tali iudicio, nec renuntiare priuilegio, quia concessum est toto Ordini, iuxta tradita per Valenç. in d. cons. 95. numero 49. & 50. argum. cap. si diligenter defer.

de for. comp. & d. D. Thom. Carleual de Iud. ubi supr. numero 10. in n. 452.

226 Neque obstat l. si quis ex aliena ff. iud. quia procedit in iudice incompetenti, qui tamen poterat effici competens per tacitum, vel expressum consensum citati, tunc enim si non compareat potest mutari, ceterum secularis respectu Clericorum, vel religiosorum, est incapax iurisdictionis, & ideo eorum consumacione non potuit cum capacem reddere, nec in eum potuit consentire tacite, vel expressim, cap. significasti, & d. cap. si diligentie de for. comp. & ideo sententia lata, vel multa indicta aduersus eos per seculares, semper est nulla, neque habet locum regula d. l. si quis ex aliena ut Bart. Bald. & alijs b. z. ff. si quis in ius vocatus non ierit, & late Couar. in d. cap. 33.

227 Et generaliter nemo, qui habet notorium priuilegium, tenetur comparere citatus à iudice non suo, glos. magistra c. si Episcopus verb. conuocari 392. ubi Gemin. numero 6. & Preposit. & omnes in cap. cum ordinem de rescripta ubi Panorm. numero 5. dec. 17. 21. Felin. numero 10. & in cap. si duobus de appellat. Felin. numero 8. & 13. dec. 16. Perus. 15. Alex. 17. Ioan. Andra ad regulam scienti numero 7. Perus. 4. Ausret ad capellū Tholosan decis. 163. Couar. reg. possebor. 2. p. S. 10. numero 9. & sic processus, & sententia est nullius momenti, si postea quomodocumque constet de priuilegio exemptionis quanvis notorium non esset Felin. in d. cap. si duobus numero 13. dec. 36. 40. Perus. 15. Alex. 21. Anchiar. cap. 1. numero 5. de priuileg. in 6. Cor. 203. n., 7. lib. 2. dicit communiter teneri, addit Paulum cons. 431. numero 2. Abb. in cap. fin. numero 35. de for. comp. ex cap. cum tempore de recept. arb. Baye bat. & Felin. in cap. ac si Clerici de judic. Alex. cons. 13- incipit ex his numero 10. additio ad cap. Tholosanam quastione 424. & potest quandocumque de incompetencia opponere Cabal. in mille boq. 705. p. 2. Michael Agia de exhibe. auxilijs caus. 7. glos. communiter recepta in clement. 1. de sequentia tract. possessionis Couar. pract. quest. 25. numero 4. Valasco. consuls. 27. n. 54